



Clubhaus Kelkheimer Str.72 65812 Bad Soden am Taunus

Postfach 1101 65796 Bad Soden am Taunus

# 10. Sodenia Schwimmfest

Alle 50m und 100m Strecken



# 5. September 2020

im FreiBadSoden am Sportplatz, Altenhainer Tal, Kelkheimer Str.72, 65812 Bad Soden am Taunus

# Wettkampffolge

1. Abschnitt: Samstag, 05.09.2020: Einlass 8.00 Uhr Beginn 09.30 Uhr				KaRi-Sitzung 9.00 Uhr
WK 01	50 m Schmetterling		weiblich	Jahrgang 2011 und älter
WK 02	50 m Schmetterling		männlich	Jahrgang 2011 und älter
WK 03	100 m Brust		weiblich	Jahrgang 2010 und älter
WK 04	100 m Brust		männlich	Jahrgang 2010 und älter
WK 05	50 m Rücken		weiblich	Jahrgang 2011 und älter
WK 06	50 m Rücken		männlich	Jahrgang 2011 und älter
WK 07	100 m Freistil		weiblich	Jahrgang 2010 und älter
WK 08	100 m Freistil		männlich	Jahrgang 2010 und älter

2. Abschnitt: Samstag, 05.09.2020: Beginn ca. 45 Minuten nach Ende des 1. Abschnittes						
WK 09	100 m Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2010 und älter			
WK 10	100 m Schmetterling	männlich	Jahrgang 2010 und älter			
WK 11	50 m Brust	weiblich	Jahrgang 2011 und älter			
WK 12	50 m Brust	männlich	Jahrgang 2011 und älter			
WK 13	100 m Rücken	weiblich	Jahrgang 2010 und älter			
WK 14	100 m Rücken	männlich	Jahrgang 2010 und älter			
WK 15	50 m Freistil	weiblich	Jahrgang 2011 und älter			
WK 16	50 m Freistil	männlich	Jahrgang 2011 und älter			

## Allgemeine Bestimmungen

#### 1. Allgemeine Bestimmungen:

Die Wettkämpfe werden nach WB den des DSV durchaeführt. aelten Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimm-Verbandes Für Behinderte entsprechendem e.V. (DSV). Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden. Teilnahmeberechtigt sind die Mitglieder von Vereinen / Startgemeinschaften, die einem dem DSV angeschlossenen Schwimmverband angehören und im Besitz der Verbandsrechte sind, sowie alle Vereine und Auswahlmannschaften von Verbänden, die der FINA angeschlossen sind. Mit Abgabe der Meldungen bestätigt der Verein die Sporttauglichkeit seiner gemeldeten Schwimmer gemäß WB AT §11 Abs. 2. Jede(r) Schwimmer/in ist für seine/ihre Sportgesundheit selbst verantwortlich. Den Veranstalter/Ausrichter des Wettkampfes trifft keine Haftung, falls sich herausstellt, dass keine Sportgesundheit vorliegt.

### 2. Besondere Bestimmungen aufgrund der Corona-Pandemie:

Der Wettkampf ist ein Vergleichswettkampf zwischen dem Veranstalter (ESSC) und von diesem im Vorfeld eingeladenen Vereinen, welche ebenfalls dem DSV angehören. Weitere Vereine sind aufgrund der Corona-Situation leider nicht zugelassen.

Es gelten am Wettkampftag die allgemein gültigen Abstandsregeln sowie weitere dann aktuellen Regularien. Jedem Verein wird ein Areal auf dem Gelände zugewiesen, auf dem er sich aufhalten darf. Die Aktiven dürfen diesen Bereich in einem angemessenen Zeitrahmen vor dem jeweiligen Start verlassen. Nach dem Rennen muss der Schwimmer unverzüglich zu seinem Areal zurück

gehen. Der Aufenthalt am Beckenrand wird zahlenmäßig limitiert. Aufgrund der Corona Pandemie sind die Vereine verpflichtet, eine Liste der am Wettkampf teilgenommen Personen (Aktive, Trainer, Kampfrichter, etc.) mit Kontaktdaten zu führen und für vier Wochen aufzuheben.

Nähere Infos bzgl. Corona-Regeln und Verhaltensweisen im Schwimmbad bekommen die Vereine ca. 7-10 Tage vorher mitgeteilt. Die besonderen Bestimmungen im Zuge der Corona-Situation sind Bestandteil dieser Ausschreibung, diese können kurzfristig in Abstimmung zwischen der Stadt Bad Soden (Badbetreiber) sowie dem Veranstalter angepasst werden! Die aktuelle Fassung ist im Vorfeld beim Veranstalter anzufordern bzw. wird den beteiligten Vereinen zur Verfügung gestellt, welche sich mit den Regeln einverstanden erklärt.

#### 3. Wettkampfstätte:

Das Wettkampfbecken ist 50m lang, 1,30 bis 3,00m tief und hat 6 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander getrennt sind. Die Wassertemperatur beträgt ca. 26 °C. Es erfolgt Handzeitnahme.

#### 4. Meldungen:

Die Meldungen sind nur auf der amtlichen Meldeliste (DSV Form 102) oder als Datei im **DSV 6-Format** unter Angabe der bisherigen Bestzeit abzugeben. Die Meldungen gelten als angekommen, wenn dem meldenden Verein eine Bestätigung vorliegt.

#### 5. Meldeanschrift:

Katrin Gerig Wiesbadener Weg 6 65812 Bad Soden Tel: 0177-9761480

E-Mail: meldungen@essc-online.de

#### 6. Meldeschluss und Meldeergebnis:

Meldeschluss ist FREITAG, der 28. August 2020, 22:00 Uhr bei der Meldeanschrift. Meldeergebnis und Protokoll (auch DSV-Datei) werden auf der Homepage <a href="http://www.essc-online.de">http://www.essc-online.de</a> veröffentlicht sowie den Vereinen per E-mail zugesandt.

#### 7. Meldegeld:

Das Meldegeld beträgt € 5,00 für jede Einzelmeldung. Das Meldegeld ist vorab auf das Konto des ESSC zu überweisen:

Frankfurter Volksbank IBAN: DE07 5019 0000 0000 0222 17

**BIC: FFVBDEFF** 

V-Zweck: 10. Sodenia, "Vereinsname"

#### 8. Laufeinteilung:

Die Laufeinteilung und Bahnverteilung erfolgen unabhängig von den Jahrgängen ausschließlich nach den gemeldeten Zeiten. Der Veranstalter behält sich vor, bei entsprechender Meldezahl die Anfangszeiten zu verändern.

#### 9. Startregel:

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet. (WB SW § 125).

#### 10. Wertung und Auszeichnung:

Die Wertung erfolgt jahrgangsweise in den Jahrgängen 2011-2005 und in der offenen Wertung für die Jahrgänge 2004 und älter.

Medaillen: Platz 1 bis 3 in der Jahrgangswertung (2011-2008).

Geldpreise: Die nach der FINA-Punktetabelle punktbeste Einzelleistung des gesamten

Wettkampfes (weiblich/männlich getrennt) wird mit einer Prämie von € 50,00

ausgezeichnet.

Urkunden: Urkunden für die Plätze 1 bis 6 werden nur auf Wunsch als pdf zugeschickt.

Jahrgänge 2011-2005 sowie 2004 u.ä.

#### 11. Protokoll:

Das Protokoll der Veranstaltung wird als Datei (PDF-Datei und DSV Datei) den Vereinen per Mail nach Beendigung des Wettkampfes per E-Mail zugesandt. Zusätzlich wird es im Internet veröffentlicht.

#### 12. Kampfrichter:

Jeder teilnehmende Verein hat Kamprichter für den jeweiligen Abschnitt zu stellen:

bis 10 Starts pro Abschnitt
bis 25 Starts pro Abschnitt
ab 26 Starts pro Abschnitt
3 Kampfrichter
3 Kampfrichter

Die Kampfrichter erhalten Essen und Getränke.

#### 13. Haftungsausschluss:

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Diebstahl, den Verlust von Wertsachen, sowie für Personen- und Sachschäden.

#### 14. Datenschutz:

Die für die Abwicklung der Veranstaltung benötigten Daten werden elektronisch verarbeitet und gespeichert. Der Vor- und Nachname, die Vereinszugehörigkeit, der Jahrgang, die Identifikationsnummer sowie Melde- und Ergebniszeiten und die erreichte Platzierung wird über das Ende der Veranstaltung hinaus gespeichert. Nach dem Ende der Veranstaltung werden diese Daten für die Teilnehmer auf der Vereins-Webseite veröffentlicht und die Ergebnisse zur elektronischen Verarbeitung an den Deutschen Schwimm-Verband übermittelt. Der meldende Verein und dessen Teilnehmer erklären sich mit Abgabe der Meldungen mit diesem Verfahren und der Veröffentlichung der Daten einverstanden.

#### 15. Verpflegung:

Auskunft über Verpflegung durch den ESSC können wir erst Mitte/Ende August mitteilen.

#### 16. Genehmigung:

Der Wettkampf ist beim Bezirksschwimmwart und DSV angezeigt.

Frank Bender (ESSC-Vorstand Schwimmsport)